
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 610

18 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου, Δημοτικού δάσους, συνολι−

κού εμβαδού 1.579,50 τετραγωνικών μέτρων, στην 

περιφέρεια του Οικισμού Νεοχωρίου, του Δήμου 

Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 

περιοχή Κάμπια του Δήμου Βάμου, Ν. Χανίων. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.213τμ. 

στη θέση «Μέλλουρα», Δ.Δ. ΌΘους, Δήμου Καρ−

πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νόμου Δωδ/σου. ............ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3938 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέου, Δημοτικού δάσους, συνολικού 

εμβαδού 1.579,50 τετραγωνικών μέτρων, στην περι−

φέρεια του Οικισμού Νεοχωρίου, του Δήμου Πρέβε−

ζας, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.

δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−

ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,

δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περ μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 3836/18.11.2008 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 18.11.2008 έκθεση 
αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημοτικό δάσος συ−
νολικού εμβαδού 1.579,50 τετραγωνικών μέτρων (ενός 
στρέμματος και πεντακοσίων εβδομήντα εννέα και μι−
σού τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
τα στην περιφέρεια του Οικισμού Νεοχωρίου, του Δήμου 
Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε = 1 − 2 − .......... − 8 − 9 − 1 στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 1.579,50 τετραγωνικά μέτρα
Βόρεια: Δημοτικό δάσος.
Νότια: Ελαιώνα και δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος και Ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης του ανωτέρου δάσους ως ανα−

δασωτέου, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτού, ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά, την 
1η του μηνός Ιουλίου, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα και φυλλοβόλους δρύες.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5713

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.23 09:41:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5715

    Αριθμ. 2468/1830 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή Κάμπια του Δήμου Βάμου, Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στε−
λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 116Α΄) όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ. 10/ 
29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄) περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 ΕΕ 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού (δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 όπως ισχύει μετά 
την κωδικοποίησή του από το π.δ. 14.7.1999 (ΦΕΚ 580 
Δ΄/27.7.1999).

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων. (Κτιριοδομικός Κανο−
νισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ 6905/15.10.2008 έγγραφο της ΔΤΥ 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβι−
βάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στα ρέματα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 53/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βάμου Ν. Χανίων.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα της Διπλω−
ματούχου Πολιτικού Μηχ. Κλεονίκης Κλειδαρά και του 
Πτυχιούχου Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Φαντάκη, 
που συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη των 
ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στην περιοχή Κάμπια του Δήμου Βάμου όπως φαίνεται 
στα από τον Ιούνιο του 2008 τοπογραφικά διαγράμματα 
της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχ. Κλεονίκης Κλειδαρά 
και του Πτυχιούχου Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου 
Φαντάκη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την Υδραυλική 
Μελέτη των ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: Ρ1, Ρ3, ..., Ρ47, Ρ49 και Ρ48, Ρ46, ..., Ρ4, Ρ2.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



5716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5717



5718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5719

    Αριθμ. 9076 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.213τμ. στη 

θέση «Μέλλουρα», Δ.Δ. ΌΘους, Δήμου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου, Νόμου Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 27.8.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

Δημάρχου Θ. Γεωργίου.
9. Την υπ’ αριθμ. 7189/11.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε βε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για 

κάθε άλλο σκοπό ,το δημόσιο δάσος που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά στις 8.5.2008, συνολικού εμβαδού 1.213τμ., 

το οποίο ανήκει κατά τεκμήριο στο Δημόσιο, βρίσκεται 

στη θέση «Μέλλουρα» του Δ.Δ. ΌΘους Καρπάθου, Νήσου 

Καρπάθου.

Η έκταση που κάηκε απεικονίζεται στο συνημμένο σχε−

διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με αγρόκτημα.

Δυτικά: Με χέρσο αγρό.

Βόρεια: Με δάσος τραχείας πεύκης.

Νότια: Με δάσος τραχείας πεύκης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−

σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

  Ρόδος, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



5720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006101812080008*


